

LAIKAS

Nr. 753 - XLII M.

Concesión N° 4289
Franqueo Pagado
Concesión N° 4015
Tarifa Reducida

CORREO
ARGENTINO
CENTRAL

"EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 — 1870 - Avellaneda
Buenos Aires - Tel. 208 - 5027
R. N. de la Prop. Intelectual Nr. 1.202.100
Director Resp.: P. Agustín STEIGVILAS

BUENOS AIRES - ARGENTINA

PERIODICO QUINCENAL LITUANO

JULIO 1990

TVIRTAS TIESOS ŽODIS

Sovietų Žydų Pietų Kalifornijos tarybos pirmininkas Si Frumkin balandžio 10 d. prezidentui George Bushui Lietuvos reikalu parašė laišką:

Mielas p. Prezidente,

Sunku išaiškinti, kodėl Amerikos vėliava, kuri stovi už lygybę, laisvę ir teisingumą yra įtakingesnė negu mūsų krašte. Ji atstovauja didžiajai galybei, kuri respektuoja individų teises, žmonėms, kuriems rūpi visame pasaulyje visų gėris, tautai-kuri nori daryti gera.

Yra teisinga sakyti, kad tuose kraštuose, kurie nešė spaudą ir dabar išsilaisvino, ir kuriuose laisvė dar ir dabar tebėra beveik neįvykdoma sąlyga. Ameriką yra mylima, respektuojama ir tiesiog garbinama ne dėl karinės jėgos, bet dėl laikymosi biblinio įsakymo: "Siek vien t.k teisingumo".

Pone Prezidente, dėl šitokių pažiūrų ir tikėjimo Jungtinės Amerikos Valstybės atsisakė pripažinti trijų nedidelių Baltijos kraštų okupaciją, kurią įvykdė pikta, raji ir žudikiška imperija. Pusę šimtmečio nepriklausoma Lietuva buvo mūsų užsienio politikos principas, gal ir ne taip ryškus, bet Rytų Europos žmonėms davęs viltį, kad jų nepaliko teise ir teisingumu besivadovaujanti valstybė, kurios idealus išreiškia Laisvės statula, Vėliava ir Konstitucija. Bet kaip ironiška, kad tuo metu, kai Lietuvos žmonėms laisvė tapo tikrove, kurios laukė kelis dešimtmečius, tikėdama Amerikos tikra ir nuoširdžia parama, mūsų vyriausybė neapsisprendama susvyravo gal ir dėl

pragmatiškai naudingų motyvų, bet nevertų nei mūsų tautos, nei Jūsų, kaip tos tautos vadovo.

Aš girdėjau prezidento Landsbergio prašymą, girdėjau jo nusivylimo ir skausmo žodžius, kai pripažinimo prašymas nebuvo išgirstas labiausiai reikalingu metu. O juk Lietuvos pripažinimas tęsiasi penkius dešimtmečius. Aš žinau, kad Jūsų sprendimas yra sunkus: Jūs apsisprendėte už perestroiką ir Gorbaciovo pastangas atgauti pražūčiai pasmerktą ir beviltišką sistemą. Jai lemta sugriūti, nežiūrint kaip Jūs ar kas kitas bandytų ją paramstyti.

Aš atstovauju sovietų žydams: vyrams, moterims ir vaikams, kurie gerai pažįsta sovietinę sistemą. Jie yra patyrę valdišką antisemitizmą, diskriminaciją, smurtą gaujų grasinimus. Jie taip pat myli Ameriką, tiki ja ir jos idealais. Jie irgi nusivylę, kad nesiryžtama daryti tai, kas teisinga - pripažinti Lietuvos nepriklausomybę, pasikeisti ambasadoriais ir pasauliui parodyti, kad Amerika vėl, kaip daug kartų yra buvę praeityje, pasipriešina tironui, gina negalinčius apsiginti ir drąsiai atsisotija tiesos pusėje.

Pone Prezidente, prašau visų pasaulyje prispaustųjų vardų tu, kurie mus myli ir į mus deda viltį - nesitraukite! Pasipriešinkite prieš tuos, kurie desperatiškai bando išlaikyti imperiją, kurios siūlės supuvusios ir irsta. Tegu Amerika į savo istorijos lapus įrašo kilnų epizodą - atsistojome tiesos ir teisingumo pusėje! Tėv. Žib.

PASAULYJE

"La Prensa" liepos 16-os dienos numeryje pirmam puslapyje su didžiausia nuotrauka aprašo, kad 15 liepos Maskvoje vyko didžiulė 400.000 asmenų demonstracija, stipriai lietuvių lyjant su plakatuose šūkiomis: "Šalin komunizmas", "PCUS žmonijos budelis", "Septyniolika fašizmo metų", "Tik susivieniję Demokratai galime laimėti". "PCUS į istorijos šiukšlyną", "Komunizmas-tai XX amžiaus maras", arba "PCUS yra opiumas žmonijai". Nešė Lenino portretą su įrašu: "nėrvietos Raudonojoje aikštėje žmonijos budeliui", ar laidotuvių vainikus skirtus: PCUS'ui nuo liaudies".

Gi liepos 17 d. laidoje: Maskva EFE ir ANSA skelbia, kad Ukrainos Parlamentas 355 balsais už, 4 prieš ir vienam susilaikius nubalsavo pas-

kelbti Nepriklausomybę su nuosava vidaus, užsienio, ekonomijos, pinigų ir krašto apsaugos Ukrainos Respublikos valdžia. Tokiu būdu Ukraina prisideda prie Lietuvos, Latvijos, Estijos, Gruzijos, Azerbeidžano, Armėnijos, Moldavijos, Uzbekistano ir pačios Federacinės Rusijos suvereniteto pasiskelbimo. Ji turės savo ukrainiečių kariuomenę, pinigus ir ves nuosavą politiką 50-ties milijonų gyventojų su 603.700 kvad. kilometrų teritorija turtingą žemės turtais.

Tenoras Luciano Pavaroti pirmą kartą atliko koncertą Bolšoi teatre gegužės 3 d., kad likęs pelnas būtų skirtas nukentėjusiems armėnams nuo žemės drebėjimo. Spitako mieste norima pastatyti 30 mil. dol. vertės naują ligoninę.



1933 - VII - 16 Darius ir Girėnas perskridę Atlantą žuvo Soldino miške, Vokietijoje, pašauti neišaiškinto priešo. Garbė Jems!

Lietuvos Aukščiausioji Taryba praneša, kad gegužės 31 d. Kišiniove, Moldavijos TSR Aukščiausioji Taryba 18.06 val. pripažino Lietuvos Respubliką.

Iš 374 ten esančių deputatų, 232 dalyvavo balsavime. 194 balsavo už, prieš-29, 9 susilaikė.

Aštuniolika amerikiečių senatorių pasirašė ir pasiuntė laišką Norvegijos Parlamentui, siūlydami šių metų Nobelio Taikos premiją paskirti Lietuvos Respublikos Aukščiausios Tarybos pirmininkui Vytautui Landsbergiui. Amerikiečiai senatoriai laiške Norvegijos Parlamentui rašo, jog Vytautas Landsbergeris didžiai pasitarnavo taikos reikalui, nes kovoje už Lietuvos nepriklausomybę atkūrimą niekada nekurstė neapykantos ir smurto priemonių panaudojimo, bet priešingai, patstaikingai veikė už tautos laisvę ir nepriklausomybę ir savo pavyzdžiu kitus skatino vien tik taikingomis priemonėmis siekti Lietuvos nepriklausomybės atstatymo ir įtvirtinimo. Savo tvirta ir nuoseklia laikysena ir drauge ryžtingu principingumu yra tapęs už savo teises taikingai kovojančios lietuvių tautos gyvu simboliu.

Maskviečiai pagerbė gyvybę ant Lietuvos laisvės aukuro padėjusio Stasio Žemaičio atminimą gegužės 4 d. Revoliucijos aikštėje iškeldami plakatą su įrašu: "Šioje vietoje 1990 m. balandžio 26 d. susidegino lietuvis Stasius Žemaitis, protestuodamas prieš savo Tėvynės okupaciją ir ekonominę blokadą. Suteik ramybę jo sielai Viešpatie". Šalia buvo išstatytos gedulo kaspinu perrištos Rusijos ir Lietuvos trispalvės vėliavos, į rusų kal-

bą išverstas paskutinis velionies laiškas šeimai. Praeiviai toje vietoje padėjo daug gėlių.

Maskva. Prez. M. Gorbačiovas yra nuolat spaudžiamas sovietinės karo vadovybės, kad būtų leista karine jėga palaužti lietuvių pasipriešinimą Sovietų Sąjungai. "Trud" laikraštyje gen. Vladimiro Denisov rašo: "... toliau tęsimas dabartinės politikos ryšium su Lietuvos vyriausybe, kuri nori atsisukti yra pavojingas ne tik Pabaltijo respublikų ir Sovietų Sąjungos saugumui, bet ir visai Europai". Juk pelė grąso visuomet katino saugumui?

Maskva. Prez. M. Gorbačiovas įteikė Lenkijos prezidentui W. Jaruzelskiui dėžę dokumentų, kuriuose įrodoma, jog Sovietų slaptoji policija nužudė 4143 lenkų karininkus Katyno miške 1940 m. pavasarį, o prie Khar-kovo 6500 kariškių. Gi Nürnbergo 1945-XI-20 - 1946-X-1 karo nusikaltėlių teismas atmetė tarptautinės komisijos davinius, kuriais buvo įrodyta, kad Katyno aukos buvo išžudytos kovo-gegužės mėn. 1940 metais rusų, o ne vokiečių, kurie tada draugiškai Lenkiją dalinosi. Ir Amerikos tuometinė valdžia visam pasauliui teisingai Stalino genocidinius tautų naikinimus priskirdama vokiečiams, kaip kad dabar Bushas gina Gorbačiovo okupacinius imperinius žiaurumus, paneigdamas tarptautinius įsipareigojimus ir teisę iš okupacijos išsilaisvinti.

"New York Times" dienraštyje buvo atspausdintas straipsnelis "Vilnius to Moscow Pasišvilpk" pavadinimu, kurį parašė John V. Chevokas. Sako, kad jo "pasišvilpk" gerai tinka atsakyti Gorbačiovo "perestroikai".

LIETUVOJE

Lietuvoje prie Mokslų Akademijos renkamos žinios apie tremtinius. Veda prof. M. Laurinkus, pats gimęs vežamas į tremtį. Jam talkina JAV prof. V. Skuodis.

J. P. Kedys rašo: "Rusų nacionalistai, monarchistai... ir kiti imperijos šalininkai neturėtų priešintis SSSR suirimui. Juk tol, kol imperija gyvuos, joje vyks nuolatiniai streikai, sabotazas, partizanų ginkluota kova. Geriausias pavysdys Vakarų Vokietija, kuri, palyginti su 1939 metais neteko virš 50% teritorijos, bet šandien jos eksportas, markė ir visas ūkis yra pasaulinio lygio, o Sov. Sąjunga laimėjusi karą ir pusę Europos pavergusi, beveik po 50 metų prašosi pralaimėjusiosios pagalbos... Taigi ne teritorijos dydis ir raketų skaičius lemia tautų ūkinę gerovę ir laimingesnį gyvenimą".

Dr. V. Bieliausko, PLB vardu neseniai paskelbtas vėjus "Pagalba Lietuvai", taip pat Raud. Kryžiaus ir Lietuvos Vaikams gelbėti vajai žengia pirmyn.

Vilniuje, kaip praneša AP agentūra, ginkluoti kareiviai ir saugumiečiai įsiveržė į žurnalų spaustuve, kurioje spausdinami visi pagrindiniai laikraščiai, stumdė ten dirbančius tarnautojus ir juos mušė lazdomis, 12 žmonių sunkiai sužeisdami. Lietuvos Žaliųjų vadą ir parlamentarą Zigmą Vaišvilą sumušė, o prie Šv. Onos bažnyčios sukruvino žmones, net ir moteris provokaciniais tikslais, kad sukeltų žmonėse riaušes, kurios neįvyko.

1989 m. liepos mėnesį buvo suruošta ekspedicija į Arktiką, tik ne šiaurės ašigalio ieškoti, o tremtinių kaulų į Tit-Ary ir Bykov Mis "miestelių" kapines prie Laptevų jūros, kur pirmųjų trėmimų metais būriai mūsų tautiečių buvo atvežti ir PARDUOTI VERGAIS Ledjūrio žuvies apdirbimo trestui PO 240 RUBLIŲ už žmogų! Tai vyko ne Asurbanipalo ir ne Džingis Chano laikais, bet dvidešimtamė erdvių ir demokratijų amžiuje.

Dabar tose kapinėse pastatytas meniškas paminklas, kurio pamate yra įmūryta saujelė žemės iš Lietuvos. Paminklas pagamintas iš titano metalo vambzdžių, kurie, ašigalio vėjams pučiant, ošia-siaudžia gedulo giesmę tremtinių atminimui.

Angolos marksistinė vyriausybė sutiko pradėti derybas su laisvės kovotojų atstovais, kovojančiais už demokratišką Angolą, kuriuos remia JAV, kad būtų baigtas 15 metų einas karas.

Moldavijos deputatas Vasilijus Mes-tase, duodamas interview "Deutsche Welle" korespondentui, pasakė, jog Maskva jau privalo įsisamontinti, kad šiuo metų Sovietų Sąjungoje nebe 15, o 14 respublikų.

Mielas skaitytojau,
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumerata?

SECCION ESPAÑOLA



Avellaneda, 18 de julio de 1990
AL ARZOBISPO DE LA PLATA
Mons. ANTONIO QUARRACINO
Estimado Monseñor:

En el nombre del Consejo de las Organizaciones y Prensa Lituana en la Argentina; de toda la Colectividad Lituana, y en el m'o propio, deseamos hacerle llegar nuestro agradecimiento por su adhesión a la Independencia de Lituania y su publicación en el diario "El Día".

Sea esta oportunidad propicia para transmitirle nuestra alegría y felicitarlo por su nombramiento como Arzobispo de Buenos Aires.

Estamos seguros del buen trabajo pastoral que su excelencia realizará en esta gran ciudad, y pedimos a Dios que su permanencia en la Sede Metropolitana sea fructifera en bendiciones.

Reciba, pues, nuestros más cordiales saludos.

¡Unidos en Cristo y en Nuestra Madre María!

Dirección del Consejo - COPLA

Sr. JULIO MICIUDAS

Presidente

R. P. AGUSTIN STEIGVILAS

Secretario

La Comunidad Lituana en la Argentina manifiesta su reconocimiento por la comprensión y generosa ayuda, brindada para el alivio de los efectos del bloqueo impuesto a Lituania a los siguientes laboratorios:

ALCON

GADOR

MERCK - SCHARP DOME

PLOSS

SIDUS

Consejo de Organizaciones y Prensa Lituana en Argentina
Comisión de Ayuda a Lituania

JAV-se 1985 m. 23% vaikų, jaunesnių kaip 18 m., gyveno tik vieno iš tėvų globoje. Devyni iš dešimties buvo motinos globoje. Ties 1985 m. 54% juodukų vaikų gyveno tik su vienu iš tėvų 29% Lotynų Amerikos kilmės vaikų gyveno tik su vienu iš tėvų, o iš baltųjų - 18% vaikų gyveno tik su vienu iš tėvų.

IŠ MŪSŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ ARGENTINOJE VEIKLA

Lietuvių Susivienijimas šiais metais paminėjo savo 76 metų veiklos sukaktį su sekančiais renginiais.

Liepos 9 d. 10 val. Aušros Vartų bažnyčioje įvyko iškilmingos Šv. Mišios už visus mirusius narius, po kurių sodelyje prie lietuviško kryžiaus buvo padėtas vainikas pagerbti mirusius draugijos narius. Pirm. Raul Stalioraitis prisiminė per paskutinius metus mirusius narius. Visi sugiedojo Viešpaties angelas.

Liepos 15 d. sekmadienio vakare Susivienijimo rūmuose įvyko meninė programa su draugijų sveikinimais.

Meno programą atidarė ir jai vadovavo jaunuoliai: Laima Levanavičiūtė ir Leonardas Stukas. Jaunimas, apsirengęs tautiniais rūbais į salę įnešė iškilmingai Argentinos ir Lietuvos vėliavas: visi sustoję sugiedojo abiejų tautų himnus ir tylos minute pagerbė mirusius narius.

ALOS Tarybos ir Lietuvių Centro pirmin. Julius Mičiudą pasveikino Lietuvių Susivienijimo draugija, linkėdamas gražios ateities. Iš Berisso atvykusi "Mindaugo" draugijos pirmininkė ponia Valentina B. de Persico atvežė sveikinimus, palinkėdama Lietuvių Susivienijimui daug sėkmės.

Pirmoje meno dalyje pasirodė draugijos jaunučiai sušokdami du šokius: "suktinį" ir "šustą", publikai palydint šiltais plojimais. Kun. Aug. Steigvilas Aušros Vartų klebonas ir "Laiko" redaktorius pasveikino draugiją linkėdamas gausios Dievo palaimos. "Arg. Liet. Balso" leidėjas ir redaktorius Pranas Ozinskas palinkėjo draugijai daug metų.

Antroje meno dalyje pasirodė "Žibutės", vadovaujamos Dr. J. Simanaukos su sekančiomis dainomis: "Oi lekia gegutė", "ūžta girelė", "dichosa Virgen" (Palaiminta Mergelė), "Jūra" ir "Pusk Trimitą", pianu akompanuojant Arianai Rastauskai, o publikai palydint karštais plojimais. Malonu vėl scenoje išvysti atsinaujinusias "Žibutes" su lietuviška daina.

Toliau draugiją sveikino Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjungos pirm. Jurgis Gaidimaukas, linkėdamas garbingos ateities. Lietuvių Senelių Židinio p.m. Adomas Burba palinkėjo draugijai daug sėkmės.

Trečioje meno dalyje pasirodė Nelidos Zavickaitės paruoštas vieno veiksmo vaizdelis "Gegužinė Lietuvoje", kurią atliko patys mažieji "dobilukai", sukeldami publikoje pakilią nuotaiką. Tai gražus programos praturtinimas.

Paskutinėje meninėje dalyje pasirodė ansamblis "Dobilas", kuris sušoko meniškai šokius: "Jovaro tiltą", "Blezingelę", "Ketvirtainį" ir "Pakeltkojį" bei "Subarvakrį", publikai palydint stipriais plojimais. Šokiams vadovauja Enrikas Čikota, akordeonu palydėjo P. Galan.

Meno programa buvo užbaigta su SLA pirmininko Raul Stalioraičio padėkos žodžiu kuris pakvietė scenon visus meno programos atlikėjus ir jų organizatorius-vadovus ir įteikė visiems po dovanelę, padėjo visiems kalbotojam ir visiems svečiams. Po to sekė šeiminė vaišė.

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS

Profesorė Aldona Jablonskytė šiuo metų birželio mėn. 9 d. Lietuvių Centro patalpose atšventė savo gimtadienį. Pagerbime dalyvavo Lietuvių Centro valdyba ir jos mokiniai lietuvių kalbos kurse. Buvo palinkėta laimingos kecionės po Europą: Vokietiją ir Lietuvą.

Lietuvių Centro ansamblis "Inkaras" š.m. birželio mėn. 16 d. dalyvavo "Calabro Argentino" draugijoje su lietuviškais šokiais.

Lietuvių Centro abu ansambliai "Inkaras" ir "Spindulys" šiuo metų birželio mėn. 23 d. pasirodė su lietuviškais šokiais 3 de Febrero miesto salėje.

Lietuvių Centras pagerbė Antanus, Jonus, Petrus, Povilus ir Vladus

Šiuo metų, birželio mėn. 24 d. Lietuvių Centras pagerbė Antanus, Antaninas, Jonus, Jones, Petrus Petres, Povilus, Paulinas, Vladus ir Vlades. Pagerbimas prasidėjo su meno programa, kurioje pasirodė jaunimas su pora vaizdelių scenoje, paskui Liet. Centro Moterų oktetas prie piano palydint Aldai Čikštaitėi sudainavo kelias lietuviškas dainas, kurias publika palydėjo su plojimais.

Antroje dalyje sekė vaišės. Stalus palaimino klebonas kun. Aug. Steigvilas, o svečiai prie stalų su lietuviškais valgiais dalinosi išpuodžiais, jaunimas pardavinėjo loterijos bilietus. Lietuvių Centro pirmininkas Julius Mičiudą pasveikino visus solemnizantus, palinkėdamas visiems ir visoms geros sveikatos.

Prancūzijos spauda rašo, jog prancūzų DC-10 lėktuve buvo panaudota jo susprogdinimui Čekoslovakijoje pagaminta medžiaga Semtex, kurio sprogdime žuvo 170 žmonių skrendant virš Nigerijos teritorijos.

Buchareste, kai televizijoje buvo parodytas sušaudyto buvusio diktatoriaus Ceausescu kūnas, rumunai susirinkę prie Komunistų partijos rūmų, skandavo: "Nebereikia komunizmo!".

PADEKA

Nuosirdžiai dėkojame visiems mūsų bendradarbiams ir aukotojiems įgaliotiems atšvesti Motinos Dieną puikioj nuotaikoj: P. Luis Lemberiui už programą ir auką loterijai, Jadvygai Rimšelienei, Onai Tumonis, Dr. Rasai Kairelytei Monteagudo, ponams Survilams, A. Jusinskaitei už tortą, polniai Marciulionienei, Nelidai A. Lanauskienei ir visiems kitiems šventės dalyviams. Didelis Ačiū.

"Birutės" dr-jos Valdyba

SEKMADIENIO R I M Ć I A I

+++++

MES ESAME KRISTAUS BROLIAI

Šiais laikais beveik visose ligoninėse yra "kraujo bankas". Tai didelė pagalba ligoniams, kurie gauna naujo kraujo ir atstato savo sveikatą.

Bažnyčią taip pat turi "kraujo banką", tai brangiausias Viešpaties kraujas, kurį tikintieji gauna priimdami Šv. Komuniją. Kristus norėjo, kad mes turėtume gyvenimą, palaikomą jo kūno ir kraujo. "Kas valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas turi gyvenimą", pabrėžė Kristus savo pamoksle.

Kristus netik išliejo ir paaukojo visą savo kraują ant kryžiaus Kalvarijos kalne, bet jis paliko savo kūno ir kraujo sakramentą mūsų bažnyčiose. Jis nori mus maitinti savo kūno ir krauju šios žemės kelionėje ir mus pruošti naujam gyvenimui amžinybėje: "kas valgo mano kūną ir geria mano kraują, tas nematys mirties", yra užtikrinęs Kristus, "nes aš jį prikelsiu amžinam gyvenimui".

Kiek daug pinigų žmonės išleidžia palaikyti savo kūno sveikatą ir tai pateisinama. Bet kiek mažai žmonės rūpinasi savo sielos sveikata, kaip reikėtų artinasi prie Dievo stalo, pasimaitinti Kristaus kūno ir krauju, kad turėtų pilną sielos sveikatą.

Viename paveiksle nupieštas sekantis vaizdas. Matosi visas pasaulio rutulys. Vienas šonas tamsus, apsuptas juo lais debesimis, o kitas šonas nušviestas ir pasipuošęs gėlėmis. Šviesioje pusėje matosi kielikas su brangiausiu Jėzaus krauju ir didžiulė ostija lyg saulė, kuri apšviečia pasaulį. Kristaus kraujas nuplauna žmonių nuodėmes o Kristaus kūnas papuošia žmonių sielas antgamtinė šviesa.

LIETUVAI GELBĖTI KOMISIJOS VEIKLA

Šių metų liepos 11 d. Aušros Vartų parapijoje įvyko Lietuvai Gelbėti Komisijos susirinkimas, kuriame dalyvavo ALOS Tarybos pirm. Julius Mičiudis, Komisijos pirm. Jurgis Brazaitis, P. Pranckūnas, Rasa Kairelis, Alg. Rastauskas, ponai Survilai, Leop. Stankevičius ir kun. Aug. Steigvilas.

Pirmoje vietoje buvo nutarta paskelbti spaudoje aukotojų sąrašą, kurie pinigais prisidėjo prie Vajaus Lietuvai gelbėti. Pinigines aukas ALOS Taryba įgaliavo rinkti tikrai Lietuvai Gelbėti Komisiją su ALOST pakvėtavimais.

Antroje vietoje Rasa Kairelytė Monteagudo davė pranešimą apie vaistų rinkimo vajų. Iš 10 vaistų laboratorijų, aštuonios pasižadėjo padėti su vaistais. Argentinos Raud. Kryžius pažadėjo vaistus pristatyti iki Europos. Buvo prieita bendros nuomonės, kad geriausias kelias bus per poną



Kristaus kraujas netik nuplauna mūsų nuodėmes, bet kartu mus visus sujungia brolybės ryšiais, mus padaro broliais, nes visi nešojame jo dievišką kraują. Kristaus kraujas mus sujungia į vieną šeimą, į vieną bendruomenę, kurios galva yra pats Kristus ir kurio nariai esame mes visi kurie maitinamiesi jo brangiausiu krauju ir jo kūnu.

Krikščionis kur benuvažiuotų, bet atėjęs į savo bažnyčią tikrai pajus, kad jis randasi savo šeimoje tarp brolių, kurie maitinasi tuo pačiu Kristaus kūnu ir krauju. Kristus nedaro jokio skirtumo tarp savo tikinčiųjų, jį gali priimti ar tai būtų bėdas, ar turtin gas, ar būtų sveikas ar ligonis, ar jaunas ar senukas.

Gal pats išpūdingiausias momentas šios brolybės yra Šv. Petro bazilikoje Romoje, kai vyksta audiencija, kurioje dalyvauja tikintieji iš visų pasaulio kraštų, tautų rasių ir kontinentų ir vis be skirtumo prisitariama prie šv. komunijos, priimdami tą patį Kristų, visų žmonių Išganytoją ir Karalių.

Kun. AUGUSTINAS

Ričardą Bačkį Paryžiuje, kuris užsiima vaistų nuvežimu į Lietuvą per Lenkiją. Nutarta kreiptis į poną R. Bačkį šiuo reikalu.

Julius Mičiudis pranešė, kad Kongres, diputatų kamera ruošia viešą pokalbį dėl Lietuvos reikalo kurioje dalyvaus ALOS Tarybos nariai. Julius Mičiudis davė pranešimą apie audienciją Užsienių Reikalų ministerijoje, kur buvo įteiktas raštas su prašymu padėti Lietuvai pokalbyje su Maskva.

Pabaltijo kraštų iniciatyva yra organizuojamas Lietuvos Draugų Argentinoje klubas, į kurį kviečiami yra pasižymėję argentiniečiai, pavyzdžiui kaip buvęs Argentinos prezidentas Frondizi.

Sekantis Lietuvai Gelbėti Komisijos susirinkimas įvyks šių metų rugpiučio mėn. 1 d. Aušros Vartų parapijoje, kad padaryti aukų ir vaistų pirmojo vajaus balansą.

Lietuvoje katalikai tikisi įsigyti dvi dideles spaustuves: liet. kat. moterų draugijai "Caritas" Bažnytinės Provincijos žinioje ir antrą atgautame marijonų vienuolyne Marijampolėje Vilkaviškio vyskupijai.

Panaikintas 1948 metų įstatymas, kuriuo buvo nusavinami maldos, vienuolynų, tikybinių bendrijų namai. Pamažu atgaunami tam tikslui skirti pastatai. Kaune Prisikėlimo bažnyčia, kurią statyti mintį davė 1922 m. prof., vėliau vyskupas P. Bučys, MIC, žadama galutinai atiduoti 1993 metais.

Čikagos arkiv. kard. J. Bernardin parašė kard V. Sladkevičiui, pritardamas Lietuvos laisvės siekiui.

Lietuvoje žiauriai apiplėšta, iškėnta Daugailių, Utenos apskr. bažnyčia.

JAV vyskupų konferencija užtikrino kard. Sladkevičiui maldų ir kitą paramą Lietuvai.

Vatikanos atstovas S. Sąjungai arkiv. T. Colasuonno Maskvon atvyko gegužės gale.

Vysk. A. Vaičius pernai sutvirtinęs 12000 asmenų aplankė Australijos ir Š. Amerikos lietuvius. Prez. Bushui įteikė laišką Lietuvos reikalais.

Vatikanas pranešė, kad atnaujinami diplomatiniai santykiai su Vengrija. Vatikano atstovas pasirašė atitinkamus raštus su Vengrijos vyriausybe.

Izraelio ordinas "Hasi Haumot" (Tautos gelbėtojas) sausio 7 d. buvo įteiktas Rokiškio klebonijoje gyvenančiam kun. Antanui Gobiui, 80 m., pagerbiant jo pasišventimą, išgelbstint žydų vaikus, kuriems grėsė mirtis nacių okupacijos metu. Jis išgalbėjo gyvybę ir Palangos stovykloje buvusios Juditos Zakšteinaitės. Jis po karo rūpinoši jos šeima. Ordiną įteikė velioniės J. Zakšteinaitės vyras Šlioma Vainbergas ir iš Niujorko atvykusi jo dukra Golda Vainbergaitė-Katz. Kunigui buvo pranešta, kad jo vardas yra garbės sąrašė Jeruzalės muziejuje ir jo garbei pasodintas medis Jam Vašem giraitėje.

Ukrainoje katalikams gražinta Prisikėlimo katedra Ivano-Frankiske vietovėje. Gražinti ir vienuolyno rūmai Hašive. Iki šiol jie Sovietų valdžios buvo pavesti stačiatikiams.

Čikagos vyčių chorui priklauso ir šešios Šv. Kazimiero vienuolyno seserys. Jos su choru taipgi dalyvauja ir koncertuose.

Seniausia katalikų bažnyčia JAV-se yra San Miguel, New Mexico valstijoje, Santa Fe mieste. Ją 1610 m. pastatė pranciškonai ir prižiūrėjo 200 metų. Dabar ji yra Krikščioniškų Brolių nuosavybė. Ji statyta iš nedegintų, o saulėje išdžiovitų plytų. Altorius buvo padarytas Tlaxcala indėnų iš Meksikos.

Čekoslovakijos atstovas Maskvoje aukščiausiajam komisarui pateikė prašymą, kad būtų leista įsteigti Čekoslovakijos karo laivyno ministeriją.

—Bet kam jums toji karo laivyno ministerija, jeigu jūs neturite vandenyno? —paklausė Kremliaus pareigūnas.

—Bet jūs juk turite kultūros ministeriją!

Nors šiuo metu Lietuvos katalikai yra atgavę daugiau teisių, nors mokyklose leidžiama dėstyti tikybą. Bažnyčia dar susiduria su dideliais sunkumais. Pagrindinė kliūtis Bažnyčiai vystytis - tai kunigų stoka. Vien tik nepilną pirmąjį šių metų pusmetį Lietuvoje mirė 9 kunigai, o praėjusiais 1989-ais metais iš viso mirė 19 Lietuvos kunigų. Kas užims jų vietas jei šimet išventintų kunigų skaičius nepasiekia nė dvidešimties?

Iš gražiausios pievos varlė šoka į bałą!

JAUNIMUI

VII-PLJ KONGRESO RENGIMO DARBAI EINA PIRMYN

Vos tik praėjo du metai nuo VI PLJK Australijoje, kai esame pradėję organizuoti ir rūpintis būsimuoju 1991 m. gruodžio - 1992 m. sausio Kongresu Argentinoje, Brazilijoje ir Urugvajuje. Į jį suvažiuos delegatai iš viso pasaulio.

Kongreso tikslas yra surasti geriausią būdą pagelbėti Lietuvai bendradarbiaujant su visais lietuviais išsibarščiusiais visame pasaulyje, stiprinant ir vienijant draugystės ryšius nepažeidžiant koloninių ypatumų.

Kitas tikslas sutaikinti, suderinti, išslyginti bet kokius nesusipratimus ir puoselėti nuoširdų kultūrinį, politinį ir intelektualinį bendradarbiavimą.

Ir dėl to Pietų Amerikos Lietuvių Jaunimas ryžtasi dalyvauti ir organizuoti kongresą, kuris reikalauja jausti ATSAKOMYBĘ, kad būtų įgyvendintas numatytas tikslas ir įgyta nauja patirtis auginant dvasinį suklestėjimą.

Tat prisiminus kongreso tikslus, pabaigai galima pareikšti, kad visų lietuvių dalyvavimas jame yra būtinas, ir kiek mes stengiamės ir kovojame įgyvendinti tuos tikslus, tuo aiškiau pasireikš vaisiai, kuriais galėsime džiaugtis ir didžiulis.

Laima Levanavičiūtė
ir Carla Stukaitė

Balandžio mėn. pabaigoje Dainavoje, Jungt. Am. Valstybėse, įvykę pasitarimai buvo svarbūs Kongreso tolimesnei organizacijai. Pasitarimuose dalyvavo Kongreso Talkos Komitetas, su Inž. Vyt. Kamantu prišaky, PL Bendruomenės ir PLJ Sąjungos atstovai, o iš Argentinos buvo nuvykę Kongreso pirmininkė Ariana Rastauskaitė ir Finansų Komisijos koordinatorius Alfredo Ruplėnas.

Ten buvo smulkiai išnagrinėta Kongreso programa, finansinis sąmatas, iki šiol atlikti darbai ir tolimesnių darbų planas. Buvo susitarta kokių būdu Talkos Komitetas remtų Kongreso organizavimą, kokius darbus atliks ir kaip juos derins su Pietų Amerikos Kongreso Rengimo Komitetu.

Buvo pastebėta kad JAV ir Kanados lietuviai deda dideles viltis į šį Kongresą, juo domisi ir jį remia. Tas turi skatinti mus, Pietų Amerikos lietuvius, kruopščiai ir su entuziazmu Kongresą rengti, kad atvykę atstovai galėtų tinkamai savo darbą atlikti o svečiai jaustų malonią aplinką pažintų mūsų kraštus o kartu prisidėtų ir prie Kongreso svarbiausių įvykių. Turime rasti būdą, sudaryti sąlygas, kad visi pajustų Kongreso šūkiu prasmę: **Mūsų vienybė - Tautos stiprybė!**

Ruošos darbai vyksta pilnu tempu: —Kongreso Atidarymo Komisijos koordinatorius J. Miciūdas jau lankė teatrų sales ir teiravosi dėl kitų Kongreso atidarymui reikalingų įrengimų.

—Apgyvandinimo Komisijos koordinatorė I. Gaidimauskienė jau turi



1933 - VII - 16 Darius ir Girėnas: "Tad šį savo skridimą skitiame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva!"

sąrašą lietuvių šeimų pas kurias galės apsisototi atstovai, tarp atvykimo ir Studijų Dienų pradžios.

—Inž. J. Ga'dimauskas. Techninės Komisijos koordinatorius, kartu su kitais Kongreso Rengimo Komisijos nariais, aplankė visą eilę vietovių, mokyklų, poilsio namų, rinkdamas tinkamą vietą Studijų Dienoms. Galime tvirtinti, kad bent kelios vietovės turi atitinkamus patogumus ir greitai laiku bus išrinkta tinkamiausia. Taip pat rūpinosi kitų techniškių priemonių suradimu. Inž. K. Mikalonio tarpininkavimo dėka IBM firma duoda Kongresui PC kompiuterį. Tai bus be galo svarbi priemonė greitam informacijos sutvarkymui ir kitiems Kongreso darbams.

—Susipažinimo vakaru ir Kūčiomis atstovams, tam pritaikyta programa ir atitinkama vieta rūpinasi B. Daratėnienė.

—Turizmo ir Transporto Komisija jau atliko didelį darbą. Jos koordinatorė Maria E. Usonytė, su gerom pagelbininkėm, apėjo daug Buenos Aires viešbučių, turizmo bei transporto kompanijų. Sudarytos bent kelios programos turistams.

—Registracijos Komisija jau paruošė ir nusiuntė į JAV pre-registracijos anketos juodraščių. Pati anketa bus atspausdinta ten, ir išsiuntinėta į kitus kraštus. Komisijos koordinatorius A. Vezbickas ir jo pagalbininkas V. Barzdžius planuoja ir galutinės registracijos anketą ir laukia kompiuteriaus, kad paruošti jo programą.

—V. Daratėnas jau turi numatę programą laisvai dienai, kada atstovai ir turistai turės progos susipažinti su Argentinos tipiškais papročiais.

Tai tik trumpas suminėjimas pagrindinių darbų, kuriuos Komisijos jau įvykdė ir tęsia toliau. Tą patį daro Komisijos Urugvajuje ir Brazilijoje.

Kol kas tai, palyginant, nedidelės grupės žmonių, tačiau, Kongresui artėjant, jos turės būti plečiamos, nes darbo bus kas kartą daugiau. Rengėjai tikisi, kad Pietų Amerikos o šiuo tarpu Argentinos, lietuviai parodys savo nuoširdumą ir pajėgumą.

VII PLJ Kongreso Spaudos ir Informacijos Komisija

PASAULINIS FUTBOLO ČEMPIONATAS

Pasaulinis futbolo "90 Italija" turnyras 24 valstybių prasidėjo 8-tą birželio Milane, Italijoje Argentinos su Kamerūnu rungtinėmis, kurias Argentina pralošė 1 - 0 įvarčiu ir pasibaigė liepos 8-os dienos rungtinėmis tarp Argentinos ir Vokietijos Romoje, kurias dėl neteisaus žaidynių teisėjo Edgardo Codesal skirto baudos įvarčio Argentinai, laimėjo Vokietija turnyro taurę. Vokietija žaidė geniai, bet neįstengė įmušti teisėto įvarčio Argentinai.

Žaidė šešiose grupėse po keturias futbolo rinktines, kurioms sužaidus po tris rungtines išriškėjo aštuonių pralaimėjimas sekančia tvarka pradėdant nuo stipniųjų: Emiratu Arabija, JAV, Pietų Korea, Švedija, Egiptas, Škotija, Austrija ir Sov. Sąjunga. O po aštuonių žaidynių vėl aštuoni išvažiavo: Urugvajus, Olandija, Kolumbija, Kosta Rica, Rumunija, Belgija, Ispanija ir Brazilija tikėjusi laimėti varžytines neįstengė įveikti Argentinos. Gi iš aštuonių pralaimėjo keturi: Airija, Kamerūnas, Čekoslovakija ir Jugoslavija. O iš keturių paskutiniųjų: Anglija pralošė prieš Vokietiją ir Italija prieš Argentiną. Paskutinėse varžybose: Italija vienu įvarčiu nurungė Angliją ir laimėjo trečiąją vietą turnyre, o Vokietija įveikė Argentiną teisėtai, bet neteisai baudos įvarčiu.

Šiame turnyre pasireiškė nauja Argentinos futbolo žvaigždė ir vienintelė visame turnyre, tai vartininkas Sergio Gocochea, atmušęs keturius baudų įvarčius: du prieš Jugoslaviją ir du prieš Italiją, nes Argentinai pralošus prieš Kamerūną ir vos lygiomis sužai-



dus su Rumunija niekas nesitikėjo ir nelaukė argentiniečių laimėjimo prieš Braziliją, Italiją ir kitas stipriausias komandas. O visų laikoma stipresne brazilų komanda, neįstengė įspirti įvarčio ir tik 9 min. prieš pabaigą, garsusis Maradona įstengė prasiveržti pro tris brazilų gynėjus ir papasuoti kamuolį Caniggia'ui, kuris apsukęs vartininką įspyrė visų rungtynių nulemiantį įvartį, kuris suteikė skausmingai liūdną nesėkmę brazilams laimėjus tris žaidimus, galutinį pralaimėjimą šiame čempionate.

Ypač jaudinančiai įdomi buvo rungtynių pabaiga tarp Argentinos ir Jugoslavijos, kai baigus rungtynes lygiomis, prisėjo baudos įvarčiais bandyti laimėti: Argentinai įmušė įvartį, o jugoslavai į stulpą vartų tepataikė. Antrus įmušė abu, o tretįjį gersiojo pasaulyje Maradonos įvertį Argentinai sulaukė jugoslavai vartininkas ir ketvirtą argentinietis tik į stulpą tepataikė ir Argentina likosi pralošime. Tačiau čia ketvirto ir penkto įvarčio jugoslavų atmušimas suteikė Argentinai pergalę. Gi su italais baigus lygiomis, irgi baudos įvarčiais skelbė laimėtojų, o argentiniečiui atmušus ketvirtą ir penktą įvartį italų, argentiniečių buvo pasiektas laimėjimas ir be penkto baudos įvarčio.

PAGALBA LIETUVAI

Kaip buvo skelbta, ALOS Taryba ir jos Lietuvai Pagalbos Komisija, pradėjo rinkliavą, vykdydama savo pareigą sujungti lietuvius prie bendrų pastangų: padėti Lietuvai šiuo lemtingu momentu.

Surinkti pinigai bus naudojami vaistų pirkimui ir persiuntimui į Lietuvą ir laikyti PLB dispozicijoje, panaudojant pagal nurodytą tikslą. Aukos renka ALOST igalioji asmenys kurie įteikia oficialius ALOS Tarybos pakvitavimus. Surinktus pinigus tvarko ir laiko sekanti finansų komisija: Ricardas Bielinis, Osvaldas Jonušis ir Benediktas Survila.

Žemiau skelbiame pirmąjį aukotojų sąrašą.

Aukotojų australais pagal šias sumas sekantys asmenys:

Aušros Vartų parapija - 605.000 A.
Kazys Mačiulis - 287.000 A. F. G. ir Kairelių - Monteagudo šeima po 500.000 A. Czuikų šeima ir A. Ropienius po 200.000 A. M. E. Usonis - 170 A. Galickų ir E. R. Stalioraičių šeimos po 150.000 A. Aleksa, F. Marcione E. Parselis, Spreafico šeima ir E. Vaičaitis po 100.000 A. M. Daguerro - 70.000 A. M. T. J. Balinskai, O. R. Casas, M. J. Chazze, M. Nau-

krad, R. Limpeny, R. Paršelio šeima, O. A. Stalioraičiai, O. Kairelienė, J. Senkus ir A. Vasiliauskaitė po 50.000 A. D. Rastauskaitė - 10.880 A. N. Z. ir A. Rastauskaitė po 10.000 australų.

Doleriais aukotojų sekantys asmenys:

F. M. ir Banylių šeima po 200 dol. K. G. Kliuga, N. A. Rastauskų šeima ir Lietuvių Susivienijimas Argentinoje po 100 dol. Lietuvių Jaunimo Sąjunga Argentinoje - 78 dol. B. A. Slančiauskas - 40 dol. Bajerčiai, Burokas ir E. J. Šimkevičius po 50 dol. S. N. Bratanich, I. L. Stankevičiai po 20 dol. Stukų šeima - 15 dol. M. R. Kliuga ir Kliugų šeima po 10 dol. Sta. Marisa - 1 dol.

Dėkoja ALOST Pagalbos Lietuvai Komisija

—Senyva moteris atėjo į Kremlių ir reikalavo pasikalbėjimo su Gorbačiovu. Šis sutiko su ja pasikalbėti.

—Aš noriu Jūsų paklausti ar komunizmas išrado politikas, ar mokslininkas?

—Politikas, — atsakė jis.

—Tai paaiškina viską, — atsakė moteris. — Mokslininkas būtų pirmas išbandęs jį ant pelių.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai — Tėvai Marijonai. Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra: kitur — metams 10 dol. Oro paštas metams 15 dol. Europa — metams 14 dol. nesunaudojami — gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje Austr. 10.000.00

XLIII Metas — Nr. 753

1990 Liepos mėn.

ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APZVALGA

Šiuo metu visa Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos veikla nukreipta į pagalbą Lietuvai. Šiam reikalui dirba speciali pagalbinė komisija, kuri renka pinigines aukas ir vaistus. Pirmas vėjus užsibaigia iki šių metų liepos mėnesio pagalbos. Visi, kurie turi pakvitavimo knygučių, prašomi pristatyti aukas iki liepos mėnesio galo.

Lietuvių jaunimas toliau dirba dėl sekančio VII Pasaulio Liet. jaunimo kongreso rengimo Argentinoje. Sekančių metų sausio mėnesį įvyks Argentinoje Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimas tartis dėl šio kongreso reikalų.

Argentinoje trys jaunuoliai: panelė Gaidimaukaitė, Banylis ir panelė Pundyte Rosario gavo stipendijas studijuoti sekančiais mokslo metais Vasario 16-tos gimnazijoje. Mokslo metai prasidės šm. rugsėjo mėnesio pradžioje.

ALOS Taryba nutarė šiuo reikalu padėkoti PLB pirmininkui už šių stipendijų išgavimą su prašymu surasti geradarių dėl kelionės išlaidų apmokėjimo.

Nutarta parašyti arkivyskupui Antonio Quarracino sveikinimo laiška su jo perkėlimu į Buenos Aires arki-

Aušros Vartų parapija paminėjo Šv. Tėvo dieną

Šm. liepos 1 d. sekmadienį po pietų Aušros Vartų parapijos salėje buvo paminėta Šv. Tėvo diena. Kun. Aug. Steigvilas davė trumpą apžvalgą apie šio amžiaus popiežius, ilgiau sustodamas prie dabartinio popiežiaus Jono-Povilo II asmenybės. Paskui buvo parodytos skaidrės apie Romos svarbiausias bazilikas ir muziejus.

Antroje dalyje dalyviai pasisakė kiekvienas, ką veikia parapijoje, o organizacijų vadovai davė trumpą apžvalgą apie savo apaštalavimo darbus: apie katekizmo mokymą, apie liturgiją, apie vargšų šelpimą, apie spaudos darbus. Tokiu būdu visi galėjo pasidalinti savo patyrimais ir sužinoti, kaip veikia atskiros apaštalavimo grupės.

CONTADORA PUBLICA
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas
Atlieka buhalterijos darbus ir duoda patarimus
CAMARONES 4007
P. 2 - Dp. D
Tel. 567 - 3227
1407 C. Fed. (Floresta Norte)

vyskupiją. Iki šiol jis dirbo La Platos arkivyskupijoje. Mons. A. Quarracino yra didelis lietuvių draugas.

Sekantis posėdis įvyks Liet. parapijoje šm. rugpjūčio 10 d.

PASAULIO LIETUVIŲ KONGRESO RUOŠIMO EIGA

Argentinos VII Pas. Liet. Jaunimo kongreso ruošimo komisija rimtai pradėjo išdirbti veikimo planą šioms metų. Argentinos Lietuvių Jaunimo Sąjunga yra įsijungusi į šį ruošos darbą. Š. metų rugpjūčio 18 d. ruošia Lietuvių Susivienijimo salėje meno vakarą.

Organizacinis kongreso komitetas pramato suruošti taip pat renginius Berisso ir Rosario miestuose, bei metų gale loteriją ir vakarienę. Be to per įvairius organizacijų renginius bus parduodami kongresiniai ženklai, įvairūs daiktai kongreso naudai.

Kun. Aleksandras Olczynski, MIC, jau nuo 1972 metų iki 1977 metų našiai darbavosi keturius metus Rosario parapijoje, o dabar iš Tėvų Marijonų Lenkijos provincijos perėjo į Šv. Kazimiero provinciją ir tvarko dokumentus atvažiuoti pas kun. J. Margį į Rosario namą, kad kun. J. Margis galėtų būti laisvesnis nuo parapijos darbo naštos ir daugiau atsidėti Naujokyno formavime. Kun. A. Olczynski yra gimęs 1929 m. spalio 14 d. Pas tt. marijonus įstojo 1950 metais. Kunigu įšventintas 1960 m. birželio 11 d.

MARIA MARTA SAVICKAS

Advokatė

PALIKIMAI
TESTAMENTAI
PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI
PARAGUAY 860
Avellaneda
Tel. 208 - 8313

PIETŲ AMERIKOJE GAMINAMI TAUTINIAI RŪBAI

Galima gauti naujai išaustų tautinių rūbų.
Kreiptis pas Vytautą Dorelį šiuo adresu:

C. CHILE 4113, Montevideo
Cerro, Uruguay - Tel. 31-17-77

Skaityk LAIKĄ.

Kun. Antanas Švedas šm. liepos mėnesio viduryje lankėsi Aušros Vartų parapijoje, kur praleido kelias dienas kaip svečias. Kun. Ant. Švedas dabar gyvena Rosario mieste, Šv. Kazimiero parapijoje, kur padeda kun. Juozui Margiui prie parapijos darbų. Nors kun. Ant. Švedas yra jau keli metai išėjęs į pensiją, bet darbuojasi toliau.



Pulk. kun. Antanas Švedas, MIC, rugpjūčio 13 d. švenčia savo amžiaus 81-rių metų garbingą sukaktį energingai eidamas įvairias Šv. Kazimiero lietuvių parapijos pareigas. Nuosirdžiai sveikiname jubiliatą jo garbingoje sukaktyje: Tėvai Marijonai Seselės Kazimierietės, Rosario Lietuvių Bendruomenė, Rosario Lietuvių Jaunimas "Šaltinis", visas "Republica de Lituania" mokyklos personalas ir Šv. Kazimiero parapijos komitetas. Sukaktuvininkui linkėdami "Ilgiausių metų" numato suruošti nuosirdžias vaišes jo gimimo dienoje.

Rosana Patricia Banylytė atšventė 15 metų

Šių metų liepos mėn. 7 d. Rosana Patricia Banylytė Liet. Susivienijimo salėje atšventė savo gyvenimo 15 metų sukaktį. Šventę suruošė Rosanos tėveliai Jonas Carlos ir Ester Banyliai. Šventėje dalyvavo "Dobilo" ansamblis, kuriam Rosana priklauso, jos tėveliai, keturios sesutės, visi Banylių giminės, daugybė kviestų draugų ir pažįstamų, kurie pripildė salę. Laikė vaišių grojo orkestras. Šventė užsitęsė iki paryčių.

**SE OFRECE
PERITO MERCANTIL
CON EXPERIENCIA
VIVIANA TUMONIS - 27 Años**
Poseo estudios de Abogacia
**SE OFRECE PARA TRABAJOS
ADMINISTRATIVOS
Valparaíso 372 - V. Alsina**

TRADUCCIONES

Pasaportes- Cartas de Llamada
Partidas de Nacimiento Legalizadas
Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a:
UCRANIA - POLONIA
LITUANIA
Sábados de 9 a 12 hs.
Martes y Jueves de 15 a 18 hs.
MENDOZA 1616 MORENO 3249
Avellaneda Capital

SUSIVIENIJIMAS

LIETUVIŲ ARGENTINOJE SAN MARTIN 3175 - Lanus NUMATYTA 1990 METŲ VEIKLOS PROGRAMA

Liepos 28 d. šeštadienį 22 val.
76-rių METŲ VAKARIENĖ,
griež "Die Golden Sterne" orkestras. Rezervuokite įžangas:
Tel. 240-2192; 247-0923;
247-8819; 208-3053; 241-0933.

Rugpjūčio 12 d. 17 val.
VAIKŲ DIENA "Adimai", pasiūlymams šokiai, klaunai ir vaikiški valgiai.

S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA
Rugpjūčio 19 d. sekmadienį 17 val.
"LIETUVIŲ TAUTINIAI PA-
PROČIAI IR TRADICIJOS"
Šventės, burtai, žaidimai, dainos ir t.t.

VIDEO JUOSTOJE
Komentarai ispanų kalboje:
Dre. Rasa Kairelytė Monteagudo

29-9-90
22 val. "S.L.A. 90-tas PA VA SARIS", griež "Wunder Tone" orkestras.

4-11-90
13 val. ALAUS ŠVENTĖ, griež "Die Golden Sterne" orkestras
S. L. A. Centro Valdyba

20^o PLJS JUBILIEJAUS PROGA
susirinksime rugpjūčio 18 d. 21 val.
SUS. LIETUVIŲ ARGENTINOJE
PATALPOSE

Av. San Martín 3175 - Lanus Oeste
Dalyvaus "ŠALTINIO" ansamblis iš Rosario griež orkestras OSTENDE
Organizuoja ALJS VII PLJ Kongreso Rengimo Komitetas

26-8-90 - LIETUVIŲ CENTRE
17 val. - Jaunimo Teatras
MAŽAS KRYŽELIS,
BET SUNKUS

PETRAS - Adolfo Baltušis
TEKLYTĖ - Janina Macaitytė
STASYS - Fernando Daratėnas
IGNAS - Adrian Katinas
ANTANAS - Jorge Gaidimauškas
JONAS - Enrique Patejūnas
STULGYŠ - Arnaldo Vezbickas
POLICININKAS - Sandro Narkevičius

BUČKUS - Victor Daratėnas
GYDYTOJAS - Carlos Urbanavičius
MEŠKYTĖ - Lucia Gaidimauškaitė
SOŘE - Marta Grigonienė
JOSKE - Alejandro Tamolis
MAUSKE - Felipe Vezbickas

DIREKTORIUS - Alfredo Ruplėnas
SUFLERĖ - Analia Gaidimauškaitė

PAJEŠKOJIMAS

Iš Lietuvos paješko savo tetos Jadvygos Sewak, kuri gyveno iki 1934 metų šiuo adresu: C. Manuel Estevez 1287, Dock Sud, Avellaneda.
Paješko Lekavičius Vytautas, 233035 Kaunas
Ašmenos II 25 - 37
Lietuva - Lituania